
 

Lednové vydání 

Moderní obce 
už mají čtenáři  
k dispozici! 
 

Z obsahu vybíráme: 
■ Příloha: Obce a po-
vinně zveřejňované 
informace na internetu 
■ Téma: inspirace  
z moderních úřadů 
■ Kauza na téma ko-
nec povinné veřejné 
služby 

■ Anketa o hospodaření obcí v roce 2013 
■ Jak Semily nakupují energie 
■ Bilance krajských voleb s medailonky hejtmanů   
■ Právní poradna: odměňování členů zastupitel-
stev, snížení nebo odejmutí osobního příplatku, 
veřejná dražba a platby v hotovost ... 
 

Ukázkové číslo časopisu ZDARMA  
si objednejte na tel. 800 11 00 22 nebo na  

http://predplatne.ihned.cz/predplatne/zkouska.php?tit=MO&pref=1. 
 

Předplatné si objednejte na  
http://predplatne.economia.ihned.cz. 
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Zastavte dokončení II. fáze reformy veřejné správy! 
Takovou výzvu předali minulý čtvr-

tek zástupci Svazu měst a obcí (SMO) 
ČR na Úřadu vlády ČR.  Iniciativa má 
zabránit plošnému snížení počtu sta-
vebních úřadů a matrik a dalšímu 
odebírání kompetencí obcím typu I  
a II.  

Výzva ke členům vlády, Poslanecké 
sněmovny i Senátu, do níž se zapojilo 
na 500 obcí a měst,  upozorňuje na 
úskalí připravovaného legislativního 
řešení z dílny Ministerstva vnitra, 
jehož praktický dopad na obce shrnul 
starosta města Chlumec nad Cidlinou 
Miroslav Uchytil: »Tato úprava 
s sebou přinese zrušení stavebních 
úřadů, zrušení matrik, odebrání agend 
řešení přestupků proti občanskému 
soužití, vydávání rozhodnutí o přede-
psání finančních odvodů za odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu, rybářských 
lístků a další.« 

Starostka Horního Slavkova Jana Vildumetzová dodala: »V případě, že nyní zajišťujeme tyto 
služby a chceme v tom pokračovat, máme vyškolené úředníky, které státu platíme, tak nevidím 
důvod, proč bychom nemohli nadále svým občanům poskytovat kompletní servis.« 

Starostové ve výzvě také vyvracejí tvrzení ministerstev, že příslušná povolení mohou dnes obča-
né vyřídit na jednom místě nebo dokonce v jeden den. Neznají totiž úřad, který vyjádření dotče-
ných orgánů provádí tzv. na počkání. 

Předseda SMO ČR Dan Jiránek uvedl: »Chápeme, že stát hledá možnosti, jak ušetřit, je ale ne-
přípustné, aby se tak dělo na úkor občanů, kteří budou muset více cestovat za úřady.« 

Text výzvy a přehled zapojených obcí najdete na stránkách SMO ČR:  
http://www.smocr.cz/cz/publikace/tiskove-zpravy/zachovejme-stavebni-urady-a-matriky-obcanum-co-nejblize.aspx.      / t z /  

Panel 2013+ nabízí výhodný úvěr na opravy domů také obcím 
Už tento pátek, 11. ledna, začne 

Státní fond rozvoje bydlení (SFRB) 
přijímat žádosti do programu Panel 
2013+, jehož prostřednictvím bude 
poskytovat nízkoúročené úvěry na 
opravy a modernizace bytových 
domů. Na start programu vyčlenil 
SFRB ze svého rozpočtu 210 mil. 
Kč. 

Žádost mohou podávat vlastníci 
bytového fondu – právnické i fyzické 
osoby, města a obce, družstva a spo-
lečenství vlastníků jednotek. Úvěr 
lze využít na opravy poruch domů, 
snížení energetické náročnosti, modernizaci bytových jader a opravy společných prostor. 

Úroková sazba bude odvozena od výše Evropské referenční sazby, která je 1,09 % p.a. Konečný 
úrok se vypočte podle bonity žadatele a splnění podmínky de minimis a bude fixován po celou 
dobu splácení, což může být až 30 let. Úvěr pokryje rozhodné výdaje až do výše 90 %. 

Podle modelového příkladu získá žadatel při celkových investičních nákladech 6 mil. Kč a výši 
úvěru 5 mil. Kč s úrokem 1,09 % p.a. na 20 let oproti komerčnímu úvěru v aktuální výši 3,5 % p.a. 
výhodu v podobě celkové úspory 1,41 mil. Kč. Celkem je výše státní podpory 28 % (úspora na 
úrocích za dobu splatnosti úvěru). 

Žádost, formuláře, metodika a pokyny pro získání úvěru jsou zveřejněny na stránkách SFRB: 
www.sfrb.cz.                                                                                                                                  / t z /  

Ilustrační foto: Matej Slávik  

Výzvu předávali (zleva) Dan Jiránek, Jana Vildumetzová  
a Miroslav Uchytil. Kvůli vytíženosti premiéra Petra Nečase 
výzvu převzal tiskový mluvčí Úřadu vlády ČR Michal Schuster. 

Foto: archiv SMO ČR 
Energetické průkazy budov a rekonstrukce 

Co přináší novelizovaný zákon o hospodaře-
ní s energiemi od 1. 1. 2013 v souvislosti  
s pořizováním energetických štítků pro bytové 
domy i veřejné budovy, nastíní seminář pora-
denského střediska Energy Centre České Bu-
dějovice. Koná se 15. 1. v budově Krajského 
úřadu Jihočeského kraje. 

Program a přihláška k dispozici na adrese: 
http://www.eccb.cz/fotos/_c_764Budejovice-15_1_2013.pdf. 

Programy podpory bydlení pro rok 2013 
S účinností k 30. 11. vyhlásil ministr pro 

místní rozvoj výzvu k podávání žádostí o do-
taci z programu Podpora bydlení pro rok 
2013. Podpora je poskytována ve čtyřech pod-
programech na výstavbu technické infrastruk-
tury, výstavbu podporovaných bytů, regenera-
ci panelových sídlišť a opravu domovních 
olověných rozvodů. Příjem žádostí končí  
15. 2. 2013.  

S podmínkami jednotlivých podprogramů se 
můžete seznámit na adrese:  
http://mmr.cz/cs/Stavebni-rad-a-bytova-politika/Bytova-politika/Programy-Dotace/.  

Infotherma už podvacáté 
Jubilejní 20. ročník největší specializované 

výstavy k vytápění, úsporám energie a využí-
vání obnovitelných zdrojů Infotherma 2013 
proběhne 14.–17. 1. 2013. Kromě řady novi-
nek nabídne i bohatý doprovodný program. 

Místem konání je ostravské výstaviště Černá 
louka. Veškeré informace k podmínkám účas-
ti, včetně  programu akce najdete na 
www.infotherma.cz. 

Historické stavby a závady zdiva 
Seminář Závady kamenného a cihelného 

zdiva pořádá 15. 1. v Praze Studio AXIS. Zá-
jemcům osvětlí nejčastější příčiny vzniku 
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trhlin, vlhkosti, destrukce a dalších závad  
u historického zdiva,  vliv vegetace či umístě-
ní a stavu komínů a možnosti sanace.  

Program a on-line přihlášku najdete na: 
www.studioaxis.cz. 

Spolky podle nového občanského zákoníku 
Stejnojmenný kurz seznámí účastníky se 

změnami, jež přináší nový občanský zákoník, 
platný od 1. 1. 2014.  

Budou vysvětleny rozdíly mezi spolkem  
a občanským sdružením a všechny potřebné 
souvislosti, včetně možnosti přeměny na ústav 
či sociální družstvo a nové úpravy pobočných 
spolků. Kurz je určen především pro členy 
orgánů a manažery občanských sdružení  
a koná se 17. 1. v Praze. Detaily na  
www.neziskovky.cz/kurzy/index.php?AS=1&ACT=kurz_detail&idkurzu=376.  

Turistické možnosti v regionech 
Mezinárodní veletrh turistických možností 

Regiontour se na brněnském výstavišti ode-
hraje 17.–20. 1. Tato přehlídka je nosným 
projektem na podporu domácího cestovního 
ruchu a incomingu v České republice. Účastní 
se jí klíčové subjekty a osoby s rozhodovacími 
pravomocemi v cestovním ruchu ČR a jednot-
livých regionech.  

V rámci doprovodného programu proběhne 
18. 1. konference k financování regionálního 
školství. 

Podrobnosti k akci jsou k dispozici na:  
http://www.bvv.cz/go-regiontour/2013/profil-veletrhu-regiontour-2013. 

Podpora pro pořizovatele územních plánů 
Ministerstvo pro místní rozvoj, odbor územ-

ního plánování, zve pořizovatele územně plá-
novací dokumentace na výkladové semináře  
k zákonu č. 350/2012 Sb., kterým se mění 
zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, k novelizovaným prová-
děcím předpisům a některým souvisejícím 
zákonům.   

Výkladové semináře se uskuteční 22. 1.  
v Praze, v Národním domě na Vinohradech 
a 31. 1. v Ostravě. 

(Pokračování ze stránky 1) 

Starostové nesouhlasí s amnestií a sundávají portréty prezidenta 
Vyhlášení prezidentské amnestie se nelíbí starostům a ředitelům škol v některých obcích, kteří 

zareagovali na výzvu svých kolegů ze Zlínska, aby vyjádřili nesouhlas s prezidentskou amnestií 
odstraněním jeho podobizen. Záměrem akce, která začala minulý pátek, bylo získat podporu co 
nejvíce starostů. Zatím se připojili hlavně ti z menších obcí. 

Podle mluvčího Ministerstva vnitra Pavla Nováka neexistuje zákon, který by nařizoval úřadům 
mít pověšený prezidentský portrét. Mluvčí ministerstva školství Patrik Kubas uvedl, že umístění 
obrazu prezidenta ve třídách je pouze výrazem tradice a úcty k hlavě státu.                                / t z /  

Agentura pro sociální začleňování pod drobnohledem 
Dosavadní činnost vládní Agentury pro 

sociální začleňování (ASZ) byla podro-
bena evaluaci jejího působení v 19 měs-
tech a obcích. 

Základem úspěšného fungování ASZ  
v místě je podle závěrečné zprávy moti-
vace daného města a to, zda město akti-
vity navrhované ASZ zapojuje do svých 
politik. Významnou roli hraje i osoba 
lokálního konzultanta, který pomáhá 
získat důvěru partnerů v místě. Důležité 
je i to, aby byl připravovaný strategický 
plán opatření realistický a konkrétní. 
Faktorem, jenž může vést k neúspěchu v lokalitě, je i to, pokud je strategický plán příliš závislý na 
financování jen z evropských či národních dotačních titulů. 

S evaluačními zprávami z jednotlivých lokalit se lze seznámit na odkazu:  
http://www.socialni-zaclenovani.cz/agentura-zverejnila-vysledky-evaluace-sve-cinnosti-v-19-mestech-a-obcich.    / z r /  

Pět obcí na Nymbursku vytvoří Akční plán udržitelné energetiky  
Obec Kněžice (okr. Nymburk, asi 510 obyv.) získala loni v prosinci Českou sluneční cenu  

EUROSOLAR, již vyhlašuje národní sekce této evropské asociace. Kněžice byly oceněny v kate-
gorii slunečního činu »za úspěšnou realizaci samostatné obecní energetiky« spočívající ve vybudo-
vání a provozování ojedinělého bioenergetického centra.  

To tvoří bioplynová stanice s kogenerací (o elektrickém výkonu 330 kW) a obecní výtopna (se 
dvěma kotli o výkonech 800 a 400 kW). Technologický celek za 139 mil. Kč zásobuje teplem od 
roku 2007 přes 90 % 
obyvatel a produkuje 
více elektřiny, než obec 
spotřebuje, což umožňuje 
její zpětný prodej do sítě 
a činí z ní první naše 
sídlo, které je v podstatě 
energeticky nezávislé.  

U příležitosti získání ceny oznámil starosta Kněžic Milan Kazda spolu s tuzemskými organizáto-
ry evropského projektu Komunity pro zelenou energii, jehož se obec účastní spolu se sousedními 
Chotěšicemi, Chroustovem, Záhornicí a Slovečí (MAS Mezilesí), společné rozhodnutí přistoupit 
podpisem k evropské Úmluvě starostů a primátorů. Praktickým naplněním energetické politiky EU 
(označované zkráceně »20:20:20«) mohou obce zahájit cestu k udržitelnému pokrývání svých 
energetických potřeb.  

Zapojí se do evropského projektu »Towards 100 % RES rural communities«, u nás nazvaného 
Komunity pro zelenou energii. Ten umožňuje malým venkovským sídlům tvorbu nikoli individuál-
ních, ale více obcím společných SEAPů (Sustainable Energy Action Plans), jejichž naplněním lze 
souhrnné energetické, a tedy i emisní přínosy mikroregionu rozpočítat na dosažené průměrné hod-
noty u každé z vesnic. V pětici zmíněných obcí počítají s promyšleným systémem opatření a inves-
tic, jako je zateplování škol či dalších objektů v majetku samosprávy, úsporné veřejné osvětlení, 
energeticky efektivní firemní provozovny, příp. rodinné domy či místní doprava.  

Další informace k tématu www.res-league.eu a www.spov.org/klub-rurener/default.aspx.       / t z /  

ČR bude místopředsednickou zemí evropské asociace ELARD 
Česká republika bude v letošním roce místopředsednickou zemí Evropské asociace LEADER 

pro rozvoj venkova (ELARD). Umožní to ovlivnit směřování politiky venkova i využití komunitně 
vedeného místního rozvoje v budoucím období a prosadit naše priority a zájmy.  

Viceprezidentem ELARD za Národní síť Místních akčních skupin ČR byl zvolen Radim Sršeň, 
dosavadní zástupce organizace v ELARD. 

Mezi priority českého místopředsednictví patří širší prosazování nástroje LEADER, tedy komu-
nitně vedeného místního rozvoje, a jeho hlavních principů v Evropě, a to i v rámci předvstupní 

(Pokračování na stránce 3) 

 

Inzerujte v tematické příloze 
únorového vydání  

Moderní obce 
 

Příležitost Vám nabízí např. příloha  
Dotační programy a poradenství.  

 

Témata: ● regionální operační programy v roce 
2013 ● udržitelnost projektů ● nové operační pro-
gramy 2014–2020 ● projektový management 

 

Uzávěrka inzertních podkladů: 25. 1.  
Expedice časopisu: 7. 2.  

 

V případě zájmu kontaktujte inzertního manažera:  
Petr Pfleger, tel.: 603 198 873, 233 071 403,  

e-mail: petr.pfleger@economia.cz 

Ilustrační foto: ASZ 



Účast na semináři je bezplatná a je limitová-
na kapacitou přednáškových sálů. Potvrzení 
účasti je třeba zaslat do 15. 1. (Praha) a do  

23. 1. (Ostrava) na e-mail: uzemni@mmr.cz.  
Bližší informace zájemci najdou na adrese: 

www.mmr.cz/cs/Stavebni-rad-a-bytova-politika/Uzemni-planovani-a-stavebni-rad/Informace-Udalosti/. 

Jak vyzrát na energie 
EkoCentrum Brno po-
řádá 23. 1. seminář  
k šetření energiemi. 
Akce nabídne praktické 
tipy, jak a jaké spotřebi-
če vybírat, jaké zvolit 
vytápění a jak pracovat 
s teplem v zimních 
měsících.  

Podrobnosti najdete na: www.ecb.cz, kon-
takt: Kateřina Grunová, katka@ecb.cz, tel.: 
545 246 403. 

Schválením žádosti projekt nekončí 
Ministerstvo životního prostředí a Státní 

fond životního prostředí ČR pořádají 24. 1. 

informační seminář zaměřený na administraci 
schválených projektů v rámci dotací z OP 
Životní prostředí pro oblast podpory 3.2 Reali-
zace úspor energie a využití odpadního tepla  
u nepodnikatelské sféry.  

Detaily lze nalézt na:  
www.opzp.cz/sekce/301/442/schvalenim-zadosti-projekt-nekonci-brno/. 

Srážkové a šedé vody aneb Colors of water 
Semináře zaměřené na nová řešení týkající 

se srážkových vod (odvádění a využívání), 
šedých vod (recyklace) a využití energie  
z vypouštěných vod se uskuteční ve dnech  
29. 1. v Ostravě, 31. 1. v Hodoníně, 5. 2.  

v Praze, 6. 2. v Teplicích a 7. 2. v Plzni. 
Nabídnou zájemcům příklady, nejčastější 

chyby, legislativní návaznosti a ekonomičnost 
řešení. Tématy budou HDV (hospodaření  
s dešťovými vodami), předčištění / odlehčení 
– objekty pro odvádění a hospodaření s voda-
mi; Využití vody v domě a Hydrogeologie pro 
vodaře. 

Program akce a přihláška k dispozici na: 
www.asio.cz/cz/seminare. Kontakty: Vratislav 
Cibula, cibula@asio.cz, tel.: 548 428 110. 

Reality ze všech stran 
Tradiční setkání zástupců měst, investorů, 

developerů, bank a subdodavatelů realitního 
trhu pod názvem Centers Dating se chystá na 
31. 1. 2013 v Praze.  

Setkání umožní diskusi se všemi hlavními 
hráči českého realitního světa – s komerčními 
subjekty i se zástupci měst, krajů a přísluš-
ných resortů. 

Aktuální program a přihlášky na: 
www.centers.cz.  

Velká novela stavebního zákona 
Dne 31. 1. 2013 se v Praze koná seminář  

k novele stavebního zákona, která vyšla pod  
č. 350/2012 Sb. s účinností od 1. 1. 2013. 
Výklad se zaměří především na stavební řízení 

(Pokračování ze stránky 2) 
pomoci zemím mimo EU. Bude se zároveň snažit pokrýt tzv. bílá místa, kde MAS nepůsobí, a to 
napříč Evropou. Pokusí se standardizovat kvality a procesy MAS po celé Evropě. Podpoří snahy  
o novou tvář společné zemědělské politiky založené na přechodu od kvantity ke kvalitě a na diver-
zifikaci venkovských ekonomik. Chce též podchytit mládež na venkově na základě principu  
LEADER mladým. Podrobnosti na stránkách www.nsmascr.cz a www.elard.eu.                         / t z /  

Starostové ve Středočeském kraji se vyjádří k odpadové koncepci  
Krajský úřad Středočeského kraje připravil 

na měsíc leden pro starosty měst a obcí se-
mináře k problematice integrovaného systé-
mu nakládání s komunálními i dalšími odpa-
dy na území kraje pro období 2013–2022. 
První proběhne už 15. ledna v Berouně. 

»Chceme seznámit zástupce obcí s ná-
vrhem konkrétního řešení pro dlouhodobě 
udržitelný způsob nakládání s komunálními 
odpady, který by měl být zároveň ekonomic-
ky a sociálně únosný pro obce i jejich obča-
ny,« uvedl hejtman Josef Řihák. Návrh kraj-
ského integrovaného systému nakládání  
s odpady již v hlavních principech schválil 
Řídící výbor, který tvoří zástupci kraje a vybraných obcí. Podle náměstka hejtmana pro oblast 
životního prostředí Marka Semeráda je hlavním problémem  vysoký podíl skládkovaných odpadů 
a velká roztříštěnost systému sběru, svozu a dalšího nakládání s odpady. »Ve srovnání s dalšími 
obcemi ČR mají naše obce jedny z nejvyšších nákladů na odpadové hospodářství.« Řešením sklád-
kování by mohla být výstavba spaloven. Kraj chce proto znát názory starostů.   

Informace o místě a datu konání seminářů a on-line přihláška jsou k dispozici na: 
www.stredoceska-kampan.cz/.                                                                                                      / s d /  

Pomohou v boji s korupcí lekce etiky? 
Nástroje k podpoře protikorupční strategie 

mají různou podobu a může k nim patřit i 
vzdělávání v oblasti etiky. Stejnojmenný pro-
jekt pro zaměstnance ministerstev a ústředních 
správních orgánů realizuje do srpna 2014 v 
rámci OP Lidské zdroje a zaměstnanost Minis-
terstvo vnitra ve spolupráci s Institutem pro 
veřejnou správu Praha.  

Vzdělávání sestává z e-learningového kurzu, 
jenž obsahuje čtyři moduly: Etika (úvod, teo-
rie, obecné principy, ukázky etických kodexů), 
Korupce (zásady antikorupčních mechanismů, 
legislativní i nelegislativní opatření, rizika 
korupčního chování, aktuální antikorupční 
strategie vlády ČR), Interaktivní nácvik pro-
blémových situací (ukázky možných řešení, sebetestování) a Úvod do společenského chování 
(komunikace, asertivita, etiketa a image úředníka/zaměstnance). 

Navazující prezenční semináře prohloubí získané znalosti a poskytnou prostor řízené diskusi o 
potenciálních korupčních situacích a vhodném chování. Základní metodou bude videotrénink, to 
znamená natáčení reakcí účastníků v problémových situacích a rozbor pod vedením lektorů.   

E-learningové kurzy trvají 30 dní a začínají vždy k 1. dni v měsíci. Přihlásit se lze na  
http://elev.institutpraha.cz/regman/etika.html. Prezenční kurzy se konají vždy ve dvou po sobě 
jdoucích dnech. První termíny počínaje lednem 2013 jsou průběžně uveřejňovány na 
www.institutpraha.cz/vzdelavani/vzdelavanivoblastietiky, kde se lze též on-line přihlásit.          / z r /  

Loňský rok přál architektonickým soutěžím 
Nejvíc vypsaných architektonických soutěží v historii ČR hlásí za uplynulý rok Česká komora 

architektů (ČKA) – 30 architektonických soutěží a 4 soutěžní přehlídky.  
ČKA věří, že nastavený trend bude v dalších letech pokračovat. Stane-li se tak, může to být uka-

zatelem rozhodnutí investorů vybírat zpracovatele projektů především podle kvality 
a transparentněji než dosud a také příčinou vyššího počtu kvalitních staveb. ČKA se také společně 
s oborovými kolegy zasazuje o propagaci termínu bezpečná cena, což je taková cena projektu, 
která je schopná přinést kvalitní stavbu.  

»Za jeden z vážných profesních problémů současnosti považuji výběrová řízení probíhající podle 
zákona o veřejných zakázkách, respektive fakt, že zpracovatelé se vybírají pouze na základě nej-
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nižší ceny, tedy nikoli ceny a kvality,« uvedl předseda ČKA Josef Panna. »Cílem výběrového říze-
ní na projekt stavby či urbanistický plán má být nalezení kvalitního, optimálního návrhu řešení za 
odpovídající cenu. Podstatnou část nákladů na stavbu tvoří její realizace a provoz, zatímco projekt 
stavby stojí jen zlomek všech investičních nákladů, takže případná úspora za projekt není pro zada-
vatele ve výsledku velká. Získá-li investor za velmi nízkou cenu nedostatečný projekt, hrozí reali-
zace nekvalitní stavby a prodražení výstavby i následného provozu,« dodal Josef Panna.          / z r /  

Nové vídeňské hlavní nádraží otevřelo své brány 
Začátkem prosince spustilo 

částečný provoz zbrusu nové 
vídeňské Hlavní nádraží. Zatím 
slouží  regionálním vlakům, ale 
už přístí rok do něj dorazí také 
první cestující z ČR. 

Vídni dosud chyběl centrální 
železniční uzel a mezinárodní 
vlaky z různých světových stran 
přijížděly na tři koncová nádraží 
v různých částech města. Díky 
hlavnímu nádraží se zkrátí  
a zpříjemní cestování, protože 
k přestupu bude stačit přejít 
z jednoho nástupiště na druhé. 
Hlavní nádraží nahradilo dřívější 
Jižní nádraží (Südbahnhof), 
které představovalo konečnou pro jižní a východní trať. Obě historické železnice se podařilo vzá-
jemně propojit teprve loni, což podle odhadů ušetří cestujícím až 40 minut při přestupech.  

Vídeňské hlavní nádraží je největším infrastrukturním projektem rakouských drah 
»Österreichische Bahn«. Stavba byla zahájena v roce 2010. S železničním projektem souvisí  
i přestavba celé městské čtvrti nazývané BahnhofCity. V areálu se má postavit 5000 bytů, 550 tisíc 
m2 kancelářských a nebytových prostor, podzemní garáže a kampus se školkou a školou. Práci by 
tam mělo najít kolem 20 tisíc lidí. Stavba má být dokončena v následujících třech letech.  

Detaily na stránkách www.hauptbahnhof-wien.at.                                                                     / t z /  

Junior Internet ocení mladé internetové nadšence  
Soutěž Junior Internet je charakterizována jako odrazový můstek pro mladé internetové nadšence 

do 18 let do světa programátorů, internetových novinářů, či úspěšných designerů internetových 
stránek, včetně těch obecních.  

Soutěží se v kategoriích: Junior Web 
(webové stránky, internetové služby a projekty 
umístěné na internetu), Junior Design (design 
webových stránek či jiné elektronické grafické 
práce), Junior Text (slohová práce na téma 
»internet a vzdělávání«) a Junior Erb (obecně 
prospěšné internetové projekty nebo stránky týkající se místa bydliště). Kategorie Junior Erb je 
určena mladým, kteří se aktivně zajímají o internet a tvorbu webových stránek spojených s určitou 
obcí, městem, městskou částí, regionem apod. Předmětem soutěže mohou být např. stránky obce, 
města, školy, sportovního oddílu, sdružení (SOKOL, Dobrovolní hasiči, kulturní spolek apod.). 
Webové prezentace se mohou týkat i mapování studánek, památných stromů, cyklostezek, místních 
pamětihodností apod. Zapojit se mohou jednotlivci, či týmy. Soutěž je vhodná pro střední i základ-
ní školy. Uzávěrka přihlášek je 17. února.  

Během března 2013 proběhnou krajská kola. Republikoví vítězové budou vyhodnoceni  
23. března na konferenci Junior Internet v Praze. Vítězové budou dále oceněni během konference 
Internet ve státní správě a samosprávě 8.–9. dubna v Hradci Králové. 

Veškeré informace a on-line přihlášku do soutěže získají zájemci prostřednictvím stránky: 
www.juniorinternet.cz.                                                                                                                   / t z /  
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a územní řízení, ohlašování a povolování sta-
veb, vznik práva k užívání stavby, odpověd-
nost osob při přípravě, realizaci a užívání 
stavby atd. 

Program a on-line přihlášku najdete na: 
www.studioaxis.cz.  

Pro odpovědné nakládání s vodou 
Nová soutěž Nadace Partnerství »Pro vodu – 

cena Nestlé za inovativní projekty hospodaře-
ní s vodou« nabízí studentům šanci, jak díky 
chytrému nápadu získat finanční odměnu ve 
výši 30 tisíc korun.  

Až do 12. 2. 2013 mohou studenti středních, 
vyšších odborných a vysokých škol podle 
soutěžních pravidel navrhovat, jak lépe zachá-
zet s vodou v budovách, obcích nebo krajině. 
Díky spolupráci s Jihomoravským inovačním 
centrem budou moci motivovaní účastníci svůj 
projekt dále rozvíjet. Soutěž se koná se zášti-
tou ministra školství.  

Podrobnosti na: www.soutezprovodu.cz. 

Fotosoutěž »Chceme být vidět« 
Nadace Partnerství  
a občanská sdružení 
Oživení a Pražské 
matky vyhlásily třetí 
ročník fotografické 
soutěže pro školy na-
zvanou Chceme být 
vidět.  
Soutěž se zaměřuje 
zejména na školní děti 
a propaguje používání 

reflexních prvků jako nezbytných a důležitých 
součástí oblečení, zavazadel nebo kol, které 
mnohdy mohou zachránit život. Úkolem dětí 
je vyfotografovat sebe, spolužáka, učitele 
nebo někoho z rodiny, jak používá reflexní 
prvky a doplňky. Uzávěrka soutěže je 31. 1.  

Podrobnosti a možnost přihlašování jsou na 
www.chcemebytvidet.cz.  

  

Podnik podporující zdraví 
Ministerstvo zdravotnictví a Státní zdravotní 

ústav na podzim vyhlásily 8. ročník soutěže 
Podnik podporující zdraví.  

Předmětem hodnocení je úroveň péče  
o zdraví zaměstnanců v organizaci, a to jak 
povinná součást této péče daná legislativou 
ČR, tak součást nadstavbová, což jsou opatře-
ní na podporu zdraví na pracovišti. 

Organizace, které se chtějí zapojit, doručí 
řádně vyplněnou přihlášku nejpozději do  

31. 3. 2013. Přihláškou se současně zavazují, 
že umožní členům hodnotícího týmu provést 
audit kvality podpory zdraví a péče o zdraví 
zaměstnanců přímo v organizaci. 

Veškeré podklady a podmínky účasti v sou-
těži hledejte na:  
http://www.szu.cz/tema/pracovni-prostredi/soutez-o-titul-podnik-podporujici-zdravi-roku-2013. 
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Moderní obec najdete také na Facebooku 

Příznivci časopisu Moderní obec mohou navštívit profil na Facebooku: 

www.facebook.com/ModerniObec. 
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